
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061000241

241

Nº 108, terça-feira, 10 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900392025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001179/000099/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço por Lote, cujo objeto é a Contratação de empresa(s)
especializada(s) para o fornecimento de figurinos artísticos, adereços temáticos, estruturas
cênicas, materiais gráficos, itens de apoio logístico e camisas personalizadas, visando à
execução do Desfile Cívico de Emancipação Política de Paulo Afonso - edição 2025,
promovido pela Secretaria Municipal de Educação (SME), conforme condições,
especificações técnicas e quantitativos definidos no Edital e seus anexos, com previsão da
abertura de propostas em sessão pública na data 01/07/2025, às 08h00min. O Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de
Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. Paulo Cesar Marini
Júnior - Superintendência de licitações e contratos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900402025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000880/000083/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de materiais de
consumo permanente que serão utilizados pelas Unidades Administrativas vinculas à
Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, especificações técnicas e
quantitativos definidos no Edital e seus anexos, com previsão da abertura de propostas em
sessão pública na data 30/06/2025, às 08h00min. O Edital poderá ser consultado e
adquirido através do Portal da Transparência do Município de Paulo Afonso/BA, ou pelo
Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. Paulo Cesar Marini
Júnior - Superintendência de licitações e contratos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900412025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000877/000081/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de materiais
esportivos, visando atender as necessidades recorrentes de todas as escolas da rede
pública municipal de ensino, bem como organização dos Jogos Estudantis de Paulo Afonso-
JEPA, através da Secretaria Municipal de Educação, conforme as condições, especificações,

quantidades e exigências contidas no Termo de Referência, com previsão da abertura de
propostas em sessão pública na data 01/07/2025, às 10h00min. O Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de Paulo
Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br. Paulo Cesar Marini
Júnior - Superintendência de licitações e contratos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900432025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001380/000115/2025.
O MUNICÍPIO DE PAULO AFONSO - ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, vem por meio do setor de Licitações, conforme autorizações
contidas no processo administrativo em espeque, tornar público e levar ao conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de
julgamento na forma Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na organização de evento esportivo, para organização dos Jogos Estudantis
de Paulo Afonso- JEPA, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências
contidas nos Estudos Técnicos Preliminares e no Termo de Referência, com previsão da
abertura de propostas em sessão pública na data 01/07/2025, às 12h00min. O Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal da Transparência do Município de
Paulo Afonso/BA, ou pelo Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalUASG.asp - (UASG 983781), ou ainda
através de solicitação no e-mail: licitacoes@pauloafonso.ba.gov.br.

PAULO CESAR MARINI JÚNIOR
Superintendência de licitações e contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2025

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 036/2025, que tem por objeto a aquisição de aço e
armação pronta, tipo menor preço global por lote. Data: 30/06/2025, às 10:00 horas no
portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com. Pindaí-BA, 10 de junho de 2025.
Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Pregão Eletrônico n°. 004/2025/SRP, Tipo: Menor Valor por Lote, OBJETO:
eventuais contratações de empresas especializadas para fornecer matérias hidráulicos,
elétricos, pinturas, esquadrias e materiais de construção em geral destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do município de Piraí do Norte/Ba,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital
e Anexos. Sessão de abertura realizar-se-á em 01.07.2025 às 13:30hs. O Edital encontra-se
no site https://www.licitanet.com.br/. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (73) 3688-2146 ou na Prefeitura Municipal de Piraí do Norte - Ba, localizada na
praça Santo Antônio, Centro, com horário de atendimento das 08hs às 14hs.

Piraí do Norte (BA), 9 de junho de 2025
FLÁVIA MAMÉDIO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestação de serviços na manutenção preventiva e corretiva com ou sem reposição de
peças em veículos leves, pesados, máquinas, implementos agrícolas e fornecimento de
baterias para a frota da Administração Pública Municipal, tudo conforme Edital e seus
anexos. SEÇÃO: 26/06/2025, ás 10:00 - https://bnccompras.com.

RONALDO LISBOA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025-SEPROJE

CONTRATO Nº: CE09/2025-SEPROJE - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: ENGELIMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, situada na Rua do Comércio, no
04 - Centro, Sítio do Mato - Bahia, CNPJ Nº 07.152.223/0001-13. OBJETO: PAVIM E N T AÇ ÃO
DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BAHIA, CONFORME CONTRATO DE
REPASSE 944943/2023/MCIDADES/CAIXA. VALOR: R$ 6.590.000,00 (seis milhões quinhentos
e noventa mil reais). VIGÊNCIA: 15 (quinze) meses. DATA ASSINATURA: 28/05/2025.
ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Projetos Especiais.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Termo de Retificação de Homologação Concorrência Eletrônica nº Ce05/2025 Seproje
Processo Administrativo Nº 1.281/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS DO MUNICIPIO DE PORTO
SEGURO - BA, torna público, para conhecimento dos interessados, na publicação realizada
no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 104, de 04 de junho de 2025. ONDE SE LÊ: Valor
Global: R$ 655.140,09 (seiscentos e cinquenta e cinco mil cento e quarenta reais e nove
centavos). LEIA-SE: Valor Global: R$ 635.483,02 (seiscentos e trinta e cinco mil
quatrocentos e oitenta e três reais e dois centavos).

ZAQUEU DE OLIVEIRA FILHO
Secretário Municipal de Projetos Especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2025

O Município de Quixabeira, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, em conformidade
com a Lei Federal nº 14.133/2021, realizará PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025-SRP, dia
26/06/2025 às 09:00hs. Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADO (COMPLEXO
EDUCATIVO) À NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E À ESCOLA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO INFANTIL (EMEI) MARIA LOPES, AMBAS INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE QUIXABEIRA - BA. Edital e anexo encontram-se no site www.licitanet.com.br e no
Diário Oficial do Município: www.quixabeira.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação
na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs.

Quixabeira, Bahia. 9 de junho de 2025.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com
fulcro na Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público que está aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025. Tipo: Registro de Preços/Menor preço global por Lote.
Abertura: 30/06/2025, às 08h00min. Objetivando o Registro de preços para aquisição de
peças destinadas aos caminhões/caçambas e máquinas pesadas que compõem a frota
municipal, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Urbanos. Local de disputa e Edital: no site https://bll.org.br/. Informações (77) 3457-
2049, e-mail: licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 9 de junho de 2025.
EMERSON RICARDO DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Objeto: Aquisição de materiais de paisagismos urbano e jardinagem (mudas,
plantas ornamentais, argila, substrato, etc.) para o Município de Rio do Antonio. Abertura:
04/07/2025, às 09:00hs. Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e2.bb.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço Global. Rio do
Antônio, 09 de junho de 2025. Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

Objeto: Contratação de soluções educacionais, destinadas à melhoria da
aprendizagem, da alfabetização e da gestão pedagógica na Rede Municipal de Ensino de
Rio do Antônio - BA. Abertura: 03/07/2025, às 09:00hs. Edital na íntegra pelo site
www.licitacoes-e2.bb.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério:
Menor Preço por Lote. Rio do Antônio, 09 de junho de 2025.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Subsecretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 71, ll, da Lei no 14.133/2021, resolve "REVOGAR" o
processo licitatório nº 261979/2024, modalidade Pregão Eletrônico n° 017/2025, cujo
objeto refere-se à aquisição de gêneros alimentícios (FARINHA MILHO FLOCADA), através
do Sistema de Registro de Preço, destinados às escolas parceiras da rede municipal de
ensino, visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAEC, PNAEP,
PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA e AEE).

O inteiro teor do Comunicado e do Despacho de Revogação encontram-se à
disposição dos interessados no endereço eletrônico https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-
inter-estatico/, através do ID. nº. 1067947.

Em 3 de junho de 2025.
ISABELA LOUREIRO CABRAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-10T02:05:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




